3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от ___24.11.2022__ № _58/01-МЗ__
О внесении изменений в Решение

Совета депутатов Сергиево-Посадского
городского округа Московской
области от 23.12.2021 № 46/02-МЗ

«О бюджете Сергиево-Посадского

городского округа на 2022 год и

на плановый период 2023 и 2024 годов»

На основании статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 65 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования «Сергиево-Посадский городской округ Московской области»,
Совет депутатов Сергиево-Посадского городского округа решил:

Внести в Решение Совета депутатов Сергиево-Посадского городского округа Московской области от 23.12.2021 № 46/02-МЗ «О бюджете Сергиево-Посадского городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее- Решение) следующие изменения:

1. Пункт 1 изложить в новой редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2022 год:

а) общий объем доходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области в сумме 15 448 500,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 9 183 102,1 тыс. рублей;

б) общий объем расходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области в сумме 15 564 749,6 тыс. рублей;

в) дефицит бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области в сумме 116 249,4 тыс. рублей.».
2. Пункт 2 изложить в новой редакции:

«2. Утвердить основные характеристики бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на плановый период 2023 и 2024 годов:

а) общий объем доходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2023 год в сумме 12 795 310,9 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 6 785 463,2 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 9 897 264,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 4 057 469,7 тыс. рублей;
 б) общий объем расходов бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2023 год в сумме 12 763 730,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 149 500,0 тыс. рублей, и на 2024 год в сумме 9 862 776,8 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 290 700,0 тыс. рублей;

 в) профицит бюджета Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2023 год в сумме 31 580,7 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 34 487,4 тыс. рублей.».
3. Абзацы а) и б) подпункта 2) пункта 6 изложить в новой редакции:
« а) на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам на 2022 год – 10 965,0  тыс. рублей, в том числе:

- автономной некоммерческой организации дошкольного образования «МамаРада» на 2022 год – 2 979,0 тыс. рублей;

- автономной некоммерческой организации дошкольного образования «Анюта» на 2022 год – 5 179,0 тыс. рублей;

– частному общеобразовательному учреждению для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Православный центр образования им. Преподобного Сергия» на 2022 год – 2 807,0 тыс. рублей;

б) на финансовое обеспечение получения гражданами дошкольного образования в частных дошкольных образовательных организациях в Московской области, дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, включая расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг), и обеспечение питанием отдельных категорий обучающихся по очной форме обучения в частных общеобразовательных организациях в Московской области, осуществляющих образовательную деятельность по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам на 2022 год –  78 835,0  тыс. рублей, в том числе:

– автономной некоммерческой негосударственной общеобразовательной организации Православная Гимназия имени Преподобного Сергия Радонежского на 2022 год – 23 851,0 тыс. рублей;

– частному общеобразовательному учреждению для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Православный центр образования им. Преподобного Сергия» на 2022 год – 28 520,0 тыс. рублей;

– общеобразовательной автономной некоммерческой организации «Школа «Дарование» на 2022 год – 26 464,0 тыс. рублей.»
4.  Подпункт 2) пункта 6 дополнить абзацем д) следующего содержания:

«д)  на финансовое обеспечение временного размещения и питания граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, на территорию Московской области - частному общеобразовательному учреждению для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Православный центр образования им. Преподобного Сергия»  на 2022 год - 72 834,5 тыс.рублей;
на финансовое обеспечение на предоставление однократного бесплатного проезда на железнодорожном транспорте до узловой железнодорожной станции «Ростов-Главный» и единовременной разовой материальной помощи на дополнительные расходы, связанные с переездом к месту постоянного проживания, граждан Российской Федерации, Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и лиц без гражданства, постоянно проживающих на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и прибывших на территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке, на территорию Московской области  - частному общеобразовательному учреждению для детей – сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, «Православный центр образования им. Преподобного Сергия»  - 881,7 тыс.рублей.».
5.  Пункт 9 изложить в новой редакции:
«9. Установить размер резервного фонда администрации Сергиево-Посадского городского округа Московской области на 2022 год в сумме 975,47 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей, на 2024 год в сумме 5 000,0 тыс. рублей.»
6.  Пункт 12 изложить в новой редакции:

             «12. Установить объем расходов на обслуживание муниципального долга на 2022 год в размере 22 823,0 тыс. рублей, на 2023 год в размере 119 531,5 тыс. рублей и на 2024 год в размере 110 033,3 тыс. рублей.»
7. Пункт 16 изложить в новой редакции:

«16. Утвердить объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда Сергиево-Посадского городского округа Московской области:

на 2022 год в размере 1 403 123,03 тыс. рублей;

на 2023 год в размере 687 778,28 тыс. рублей;

на 2024 год в размере 498 588,50 тыс. рублей.».
8. Приложения №№1,3,4,5,6,9 изложить в новой редакции согласно приложениям №№1,2,3,4,5,6 к настоящему Решению.
Глава городского округа

М.Ю. Токарев
6/мз
6/мз